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Transportudvalget har i brev af 20. april 2020 stillet mig følgende spørgsmål 

(GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 50: 

Ved flere bosteder i Grønland er borgerne afhængige af at bruge ATVer som 

transportmiddel til befordring af syge, personer med handicap, til postomde-

ling og til erhvervsbrug, såsom fårehold. Det er en hindring, at der kræves et 

kørekort for at betjene ATVer i Grønland, idet det ikke er muligt at erhverve et 

sådan i samtlige bygder. På den måde, har borgere i Grønland ikke lige adgang 

til befordringsmuligheder. Ministeren bedes kommentere på denne problem-

stilling og uddybe, om det er regeringens hensigt at sikre bedre transportmu-

ligheder og vilkår, for borgerne i Grønland. 

Svar: 

Jeg har fuld forståelse for, at der på grund af de trafikale forhold i Grønland, 

herunder i bygderne, kan være særlige behov i relation til befordring.  

Krav om kørekort for at føre et motordrevet køretøj er dog først og fremmest 

begrundet i et færdselssikkerhedsmæssigt hensyn. Udstedelse af kørekort kræ-

ver gennemførelse af en køreuddannelse, hvor den kommende fører tilegner sig 

kendskab, færdigheder og erfaring i færdselsregler og til det at føre et motor-

drevet køretøj. 

Formelt set har borgere i Grønland lige adgang til at føre befordringsmidler, da 

der stilles de samme kørekortkrav, uanset hvor man bor. 

Ændring af kørekortkrav for at imødekomme behov i bygderne giver desuden 

anledning til overvejelser om, hvorvidt der bør være differentierede krav til 

kørekort i Grønland, afhængig af om man bor i en by, eller om man bor i en 

bygd uden større vejnet. 

Jeg vil ikke udelukke, at der kan ske en tilpasning af reglerne i relation til færd-

sel på ATV’er i Grønland, men det forudsætter en nærmere undersøgelse og en 

konkret afvejning af hensyn, herunder om det kan gøres på en færdselssikker-
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hedsmæssig forsvarlig måde. Jeg skal i den forbindelse henvise til min besva-

relse af GRU alm. del spørgsmål 49. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


